
Poezi kushtuar prof. Bahri Aliut me rastin e 59 vjetorit të lindjes nga 

nxënëset e vitit III paraleleja A viti shkollor 2010/11 

 

URIME DITËLINDJEN 

Pasi për ditëlindje keni marë shumë urime 

Pranoni urime edhe prej klasës time 

Jeta kalon shpejt, vitet ikin si era 

Me gëzim i arritët plotë 59 pranvera. 

 

Edhe pse 59 vjet ju keni 

Në fytrë ende si i ri jeni 

Elegant dhe i buzëqeshur gjithmonë 

Nuk thonë kot se “buzqeshja jetën e shton”. 

 

Jeni Drejtor e në të njejtën kohë edhe profesor 

Jemi shumë të lira kur jemi në orë 

Tolerant ju shumë jeni 

Të vendoni njisha aspak shprehi se keni. 

 

Të gjithë nxënëset juve ju dojnë 

Të gjithë kanë dëshirë t’ju urojnë 

Për mundin që jepni, Zoti ju shpërbleftë 

Urime ditëlindjen jetofsh edhe shumë vjet 

Të lumtur, të qetë e me plotë shëndet. 

 

IIIa përzemërsisht ju uron 

Dhe prej tani ju lut, nëse jeni gjallë 

Pa ju në shetitje në Turqi nuk shkojmë 

Zoti ju dhashtë jetë të gjatë  

Shetitjen në Turqi ta kalojmë bashkë. 

 

Ajshe Ibrahimi IIIA 

 


